

8 września 2017



Europejskie Dni Dziedzictwa w regionie rozpoczęte

W klimatycznym, pochodzącym z 1885 roku Młynie Jędrów, który stoi „na rzece” Kamionce w Suchedniowie zainaugurowano 25. edycję Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie świętokrzyskim. Przez dwa weekendy mieszkańcy będą mogli bezpłatnie zwiedzać zabytki oraz korzystać z atrakcji przygotowanych przez instytucje kultury. W regionie zaplanowano 85 wydarzeń w 30 miejscowościach. – Historie i tradycje, z których przez wieki tkany jest krajobraz kulturowy będzie można poobserwować podczas różnorodnych wydarzeń – mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

EDD są największym w Europie przedsięwzięciem propagującym dziedzictwo kulturowe. W tym roku w województwie świętokrzyskim 54 organizatorów dołącza do inicjatywy. Dla mieszkańców przygotowano 85 wydarzeń w 30 miejscowościach, które odbędą się w dniach:

9-10 i 16-17 września. **Wydarzenia w regionie**

- Tegorocznym hasłem przewodnim jest „Krajobraz dziedzictwa - dziedzictwo krajobrazu”. Różne historie i tradycje, z których przez wieki tkany jest krajobraz kulturowy będzie można zwiedzić i poobserwować podczas różnorodnych wydarzeń. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego konsekwentnie inicjuje oraz wspiera wszelkie przedsięwzięcia samorządów lokalnych, instytucji kultury, organizacji pozarządowych służące kultywowaniu narodowego dziedzictwa - mówiła **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Inauguracja EDD w regionie odbyła się w miejscu, w którym czas się zatrzymał - Młynie Jędrów „na rzece” Kamionce w Suchedniowie. - W czteropiętrowym młynie na samym dole jest maszynownia ze starymi urządzeniami napędzanymi pasami transmisyjnymi oraz z pracującą turbiną Francisa z 1905 roku. Na zewnątrz mamy silnik na gaz drzewny, który niebawem zostanie uruchomiony. Wyżej znajdują się sale, w których odbywają się różne wydarzenia: przedstawienia teatralne, koncerty, spotkania lokalnej społeczności oraz okolicznościowe imprezy - mówiła **Anna Mazur -Orłowska**. Razem z mężem Pawłem kupili młyn w 2013 roku. Wyremontowali go zachowując jego naturalne urządzenia oraz klimat. Młyn od tego roku stał się także ich domem. Wydzielili sobie specjalną przestrzeń do mieszkania obok której znajduje się zaaranżowane studio fotograficzne, w którym pani Anna będzie się spełniała.

Inauguracja odbyła się w miejscu przeznaczonym na imprezy skupiające lokalną społeczność, oficjalne uroczystości. Jest tu półka na książki wykonana ze schodów, lampy oraz inne użytkowe i ozdobne przedmioty zrobione przez Orłowskich. Słychać także szum przepływającej pod spodem wody oraz pracującą turbinę.

Miejsce można zwiedzić 9 września, podczas dni otwartych. - Zapraszamy wszystkich chętnych. Od godziny 12 do 15 będą główne uroczystości: zwiedzanie młyna i pokazy na starych maszynach stolarskich - zaprasza **Anna Mazur-Orłowska**.

Do organizacji największego w Europie przedsięwzięcia propagującego dziedzictwo kulturowe Polska włączyła się w 1993 roku. Organizatorzy corocznie udostępniają szerokiej publiczności do zwiedzania zabytki i miejsca kultury, przygotowują imprezy dla różnych grup społecznych: wystawy, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne, festyny.

W wojewódzkiej inauguracji EDD uczestniczyli także: **Dariusz Detka**, dyrektor Biura

Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, **Jacek Kowalczyk** dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz jego zastępczyni **Małgorzata Kowalińska**.







